
СР Скопски регион
Време 1/V Прва недела во мај
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(н/м)
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Место
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(н/м)

Место

ШФ103-18 Вовед во градежништво Проф. д-р Здравко Трајанов Ш,П,Е Л 3+2 6 РМ 2/V SK 27
ШФ104-18 Педологија со петрографија Проф. д-р Коле Василевски Ш,П,Е Л 4+3 32 РМ 1/V SK 2/V SK 3/V SK 4/V SK 45
ШФ105-18 Геодезија со техничко цртање Проф. д-р Иван Блинков Ш,П,Е Л 4+3 30 СК 4/IV SK 1/V SK 2/V SK 4/V SK 27
ШФ106-18 Дендрологија Проф. д-р Јане Ацевски Ш,П,Е Л 4+3 24 РМ 4/IV GE 3 31

ШФ107-18
Заштита на шумите и зелените 
површини 

Проф. д-р Никола Николов Ш,П,Е Л 4+2 20 СР, РМ 3/V SK 1 31

ШФ109-18 Економика на претпријатија Проф. д-р Македонка Стојановска Ш,П,Е Л 3+3 16 СК 1/V SK 2/V SK 20
ШФ112-18 Eнтомологија Проф. д-р Стерја Начески Ш, П Л 3+3 12 РМ 1/V SK 2/V SK 22
ШФ115-18 Општа и пределна екологија Проф. д-р Ирена Папазова-Анакиева Ш,П,Е Л 3+2 5 СР 2/V SK 4
ШФ116-18 Пошумување Проф. д-р Дана Дина Колевска П, Е Л 2+3 32 СР, РМ 1/V SK 2/V SK 3/V SK 4/V SK 6
ШФ119-18 Шумски култури Проф. д-р Дана Дина Колевска Ш Л 3+3 32 СР, РМ 1/V SK 2/V SK 3/V SK 4/V SK 23
ШФ121-18 Дендрометрија Проф. д-р Панде Трајков Ш Л 3+3 30 СР,РМ 1/V KI 3 9
ШФ122-18 Ловство Проф. д-р Владимир Малетиќ Ш Л 3+2 32 СР, РМ 1/V SK 2/V SK 3/V SK 4/V SK 12
ШФ124-18 Користење на  шумите Проф. д-р Љупчо Несторовски Ш Л 4+3 30 РМ 1/V SK 3 10
ШФ125-18 Шумски транспорт Проф. д-р Здравко Трајанов Ш Л 3+3 18 РМ 2/V SK 3/V SK 7
ШФ127-18 Уредување на шумите Проф. д-р Панде Трајков Ш Л 3+3 30 СР, РМ 1/V 3 11
ШФ128-18 Урбана дендрологија Вонр. проф. д-р Бојан Симовски П Л 3+2 16 РМ 1/V SK 2/V SK 4

ШФ133-18
Производство на декоративни 
растенија

Проф. д-р Дана Дина Колевска П Л 3+2 24 СР, РМ 1/V BE 2/V SK 3/V SK 28

ШФ135-18
Подигање и нега на зелени 
површини

Проф. д-р Николчо Велковски П Л 4+2 8 СК 2/V SK 7

ШФ137-18 Дизајнирање на градини Проф. д-р Влатко Андоновски П Л 3+2 15 СК 3/V SK 4/V SK 5
ШФ138-18 Естетика на пејзажот Проф. д-р Влатко Андоновски П Л 3+2 15 СК 3/V SK 4/V SK
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Во врска со Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот бр. 02-51/5 од 18.2.2022 г. (http://sf.ukim.edu.mk/odluka_terenska_nastava_2022/), согласно со акредитираните студиски програми и 
извршените консултации со наставниците на предмети кај кои теренската настава се изведувала надвор од градот Скопје и околината, управата на Факултетот изготви План за теренска настава во 

календарската 2022 година. Конечните термини по секој предмет ќе ги дефинираат предметните наставници во договор со студентите. 

ПЛАН ЗА ТЕРЕНСКА НАСТАВА
за летен семестар 2021/2022 и зимски семестар 2022/2023 година
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ШФ141-18 Шумска инвертебрата Проф. д-р Стерја Начески Е Л 3+3 10 РМ 1/V SK 2/V SK 6
ШФ147-18 Уредување на поројни сливови Вонр. проф. д-р Иван Минчев Е Л 3+3 24 СР, РМ 2/V SK 3/V SK 4/V SK 5

ШФ148-18 Заштита на земјиштето од ерозија Проф. д-р Иван Блинков Е Л 3+2 24 СР, РМ 3/V SK 4/V SK 4/V SK 4

ШФ151-18
Идентификација и производство 
на печурки

Проф. д-р Кирил Сотировски Ш,П,Е Л 2+2 6 СК 3/V SK 8

ШФ155-18 Маркетинг и цени Проф. д-р Македонка Стојановска Ш,П,Е Л 2+2 8 СР 2/V SK 11
ШФ157-18 Ергономија Проф. д-р Македонка Стојановска Ш,П,Е Л 2+1 0 0 18
ШФ158-18 Компјутерска графика Проф. д-р Владимир Кољозов                     Ш,П,Е Л 1+2 0 0 17

ШФ160-18 Шумска и урбана хидрологија Проф. д-р Иван Блинков Ш, П Л 2+1 0 0 5

ШФ163-18
Рекреациско-туристички апсекти 
на шумите и зелените површини 

Проф. д-р Македонка Стојановска П, Е Л 2+2 8 СК 3/V SK 7

ШФ165-18 Геоинформатика Вонр. проф. д-р Иван Минчев Ш, Е Л 2+2 8 СК 3/V SK 4
ШФ166-18 Биомаса и енергија Проф д-р Љупчо Несторовски Ш, Е Л 2+2 8 СР 4/V SK 0

ШФ167-18 Урбано зеленило Проф. д-р  Јасминка Ризовска 
Атанасовска Ш, Е Л 2+1 9 СК 1/V SK 4/V SK 6

ШФ169-18 Болести на шумски видови дрвја Проф. д-р Ирена Папазова-Анакиева Ш Л 2+2 8 СР, РМ 1/V SK 2/V SK 0

ШФ174-18
Болести кај декоративните 
растенија

Проф. д-р Кирил Сотировски П Л 2+2 4 СР 2/V SK 1

ШФ177-18 Применета зооекологија Проф. д-р Владимир Малетиќ П Л 2+1 16 СР, РМ 3/V SK 4/V SK 3

ШФ179-18
Агрошумарство во руралниот 
развој

Проф. д-р Николчо Велковски П Л 3+1 8 РМ 2/V SK 3

ШФ180-18 Екомониторинг Проф. д-р Никола Николов Е Л 2+2 8 РМ 3/V SK 1
ШФ183-18 Геоморфологија со геодиверзитет Проф. д-р Драган Колчаковски (ПМФ)     Е Л 2+1 8 РМ 4/V SK 1
ШФ184-18 Заштита на водни екосистеми Проф. д-р Светислав Крстиќ (ПМФ) Е Л 2+1 8 СР 1/V SK 1
ШФ185-18 Високопланински екосистеми Проф. д-р Коле Василевски Е Л 2+1 16 РМ 3/V SK 4/V SK 0
ШФ101-18 Екоклиматологија Проф. д-р Никола Николов Ш,П,Е З 3+2 5 СК 3/X SK
ШФ102-18 Ботаника Вонр. проф. д-р Бојан Симовски Ш,П,Е З 4+3 8 СР 3/X SK
ШФ108-18 Менаџмент на претпријатија Проф. д-р Македонка Стојановска Ш,П,Е З 3+2 16 СК 3/XI SK 1/XII SK

ШФ110-18 Математика Проф. д-р Весна Целакоска-Јорданова Ш,П,Е З 2+2 0 0

ШФ111-18 Фитоценологија Проф. д-р Јане Ацевски Ш,П,Е З 3+2 16 РМ 1/X MAV 3/X GE
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ШФ113-18 Фитопатологија Проф. д-р Кирил Сотировски Ш, П З 3+3 12 РМ 2/X KA 4/X SK

ШФ114-18
Зооекологија и систематика на 
дивечот

Проф. д-р Владимир Малетиќ Ш, Е З 3+2 16 СР, РМ 4/X SK 4/X SK

ШФ117-18 Исхрана на растенијата Проф. д-р Коле Василевски Ш, П З 3+1 8 СР 1/XI SK
ШФ118-18 Механизација во шумарството Проф. д-р Љупчо Несторовски Ш З 3+2 0 0
ШФ120-18 Познавање на дрвото  Вонр. проф. д-р Бојан Симовски Ш З 0 0 0
ШФ123-18 Одгледување на шумите Проф. д-р Николчо Велковски Ш З 4+2 24 РМ 4/X BT 2/XI KO 4/XI SK

ШФ126-18
Mелиорации на деградирани шуми 
и шикари

Проф. д-р Коле Василевски Ш З 3+2 24 РМ 4/X BT 2/XI KO 4/XI SK

ШФ129-18 Основи на урбанизам Проф. д-р Дивна Пенчиќ П З 2+2 8 СР 1/XI SK 2/XI SK

ШФ130-18 Историја на парковска уметност Проф. д-р Јасминка Ризовска 
Атанасовска П З 3+2 8 СК 4/X SK

ШФ131-18
Елементи на пејзажно 
дизајнирање 

Проф. д-р Јасминка Ризовска 
Атанасовска П З 3+2 16 СК 3/X SK 4/X SK

ШФ132-18 Цветни култури Проф. д-р Јасминка Ризовска 
Атанасовска П З 3+2 24 СР, РМ 3/X SK 4/X SK 4/X SK

ШФ134-18
Дизајнирање на паркови и зелени 
површини 

Проф. д-р Јасминка Ризовска 
Атанасовска П З 3+2 15 СК 1/XI SK 2/XI SK

ШФ136-18
Парковски инфраструктурни 
објекти

Проф. д-р Здравко Трајанов П З 3+2 15 СК 1/XI SK 3/XI SK

ШФ139-18 Цртање и обликување во простор Проф. м-р Исмет Рамиќевиќ П З 2+2 0 0

ШФ140-18
Основи на конзервација на водата 
и почвата

Проф. д-р Иван Блинков Е З 3+2 10 СК, СР 3/XI SK 4/XI SK

ШФ142-18
Шумска микологија и 
лихенологија

Проф. д-р Ирена Папазова-Анакиева Е З 3+2 10 РМ 3/X SK 3/XI SK

ШФ143-18
Влијание на активностите врз 
животната средина

Проф. д-р Здравко Трајанов Е З 3+2 12 РМ 3/X SK 3/XI SK

ШФ144-18
Вовед во предeлно и просторно 
планирање

Вонр. проф. д-р Иван Минчев Е З 3+2 0 0

ШФ145-18
Управување со земјиште, вода и 
ризици од природни непогоди

Проф. д-р Иван Блинков Е З 4+3 14 СК, РМ 3/X SK 3/XI SK

ШФ146-18
Рекултивација на копови, 
јаловишта и депонии

Проф. д-р Иван Блинков Е З 3+2 16 РМ 1/X RA 4/X SK

ШФ149-18
Управување  со заштитени 
подрачја

Проф. д-р Македонка Стојановска Е З 3+2 16 РМ 2/X SK 4/XI SK
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ШФ150-18 Компјутерски апликации Вонр. проф. д-р Иван Минчев Ш,  П,  Е З 1+2 6 СК 1/XI SK

ШФ152-18
Отровни, лековити и јадливи 
растенија

Проф. д-р Јане Ацевски Ш,П,Е З 3+2 8 РМ 1/XI SK

ШФ153-18 Топографија Вонр. проф. д-р Иван Минчев Ш,П,Е З 2+2 20 СК 1/X SK 4/X SK 2/XI SK
ШФ154-18 Хемија Проф. д-р Горан Стојковиќ (ПМФ) Ш,П,Е З 2+1 0 0

ШФ156-18 Заштита на дрвото Проф. д-р Стерја Начески /  проф. д-р 
Ирена Папазова-Анакиева Ш,П,Е З 2+2 8 СР 3/XI SK

ШФ159-18 Основи на микробиологија Проф. д-р Ирена Папазова-Анакиева Ш, П З 2+1 0 0

ШФ161-18
Основи на генетика со 
облагородување на растенија

Проф. д-р Влатко Андоновски Ш, П З 2+1 0 0

ШФ162-18 Вовед во шумарство Проф. д-р Никола Николов или проф. д-
р Николчо Велковски П, Е З 2+1 0 0

ШФ164-18 Шумско еколошка политика Проф. д-р Македонка Стојановска Ш, Е З 2+2 8 СК, СР 3/XI SK
ШФ168-18 Отворање на шумите Проф. д-р Здравко Трајанов Ш З 2+2 8 СР, РМ 4/X SK
ШФ170-18 Штетници на шумски видови дрвја Проф. д-р Стерја Начески Ш З 2+2 8 СР, РМ 1/X SK

ШФ171-18
Користење други шумски 
производи

Проф д-р Љупчо Несторовски Ш З 2+2 16 РМ 3/X SK 1/XI SK

ШФ172-18 Растеж и прираст Проф. д-р Панде Трајков Ш З 2+2 8 СР, РМ 1/XI SK

ШФ173-18
Мултифункционално управување 
со шумите

Проф. д-р Панде Трајков Ш З 3+2 5 СР 1/XI SK

ШФ175-18
Штетници на декоративните 
растенија

Проф. д-р Стерја Начески П З 2+2 8 СР 1/XI SK

ШФ176-18 Бонсаи и минијатурни градини Проф д-р Влатко Андоновски              П З 2+2 8 СК 3/X SK
ШФ178-18 Цветно аранжирање Проф. д-р Дана Дина Колевска П З 1+2 24 СК, РМ 2/X SK 4/X SK 3/XI SK 1/XII SK

ШФ181-18
Одгледување на шуми со посебна 
намена

Проф. д-р Николчо Велковски Е З 2+2 24 РМ 3/X SK 1/XI SK 1/XII SK

ШФ182-18
Одгледување и заштита на дивата 
фауна

Проф д-р Владимир Малетиќ Е З 2+2 16 СР, РМ 3/X SK 2/XI SK

ШФ186-18
Основи на планирање и 
управување со шуми 

Проф. д-р Панде Трајков Е З 3+1 8 СР, РМ 1/XI SK

УКИМ - ФАКУЛТЕТ ЗА ШУМАРСКИ НАУКИ, ПЕЈЗАЖНА АРХИТЕКТУРА И 
ЕКОИНЖЕНЕРИНГ „ХАНС ЕМ“

април 2022 г.


